РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПАРАНЬГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	ИЛЬПАНУР ЯЛЫСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ИЛЬПАНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУНЧАЛ                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от   15 марта  2023 года

                       № 09-П
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Ильпанурского  сельского поселения
Параньгинского  муниципального района Республики Марий Эл
В связи с необходимостью совершенствования регулирования порядка землепользования и застройки Ильпанурского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Ильпанурского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, Ильпанурская сельская администрация   п о с т а н о в л я е т:
1. Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ильпанурского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл приступить к процедуре внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ильпанурского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные Решением Собрания депутатов Ильпанурского сельского поселения от 12 марта 2013 года № 160 (в редакции решений от 18 июня 2014 года № 212,
от 11 декабря 2015 года № 70, от 10 октября 2016 года № 116,
от 16 февраля 2017 года № 130, от 15 декабря 2017 года № 166,
от 25 декабря 2018 года № 210, от 10 декабря 2020 года № 68,
от 21 декабря 2020 года № 78, от 14 декабря 2021 года № 119, от 23 декабря 2022 года №170) (далее - Правила землепользования и застройки).
2. Подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки осуществить одним этапом до 1 декабря 2023 года.
3. Осуществить проверку предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану Ильпанурского сельского поселения  до 1 декабря 2023 года.
  4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Наша жизнь», размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: https://mari-el.gov.ru/municipality/paranga/pages/ilpanur/.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Ильпанурской
сельской администарции

      В.В.Ураков